



SUOMALAIS-NORJALAINEN RAJAVESISTÖKOMISSIO
NORSK-FINSK GRENSEVASSDRAGSKOMMISSJON

Suomalais-norjalaisen rajavesistökomission suositukset 2014

Vesienhoidon yhteensovittaminen suomalais-norjalaisella vesienhoitoalueella

Rajavesistökomissio on havainnut eroavuuksien jatkuvan Suomen ja Norjan vesienhoidossa käytettävissä menetelmissä ja työn edistymisessä. Luokittelussa käytetään toisistaan poikkeavia menetelmiä, minkä vuoksi rajat ylittävät vesimuodostumat luokitellaan eri tavoin rajan kummallakin puolella, vaikka niitä koskevat tiedot olisivat samat. Lausuntokierrosten erilaiset määräajat aiheuttavat nekin haasteita työn yhteensovittamiselle. Mainitut haasteet hankaloittavat vesipuidedirektiivin vaatimaa yhteistä vesienhoitoa suomalais-norjalaisella vesienhoitoalueella ja vaikeuttavat mahdollisuuksia luoda yhteistä tietopohjaa.

- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että Suomen ja Norjan vastuulliset viranomaiset toimivat tunnistaakseen maidensa kansallisten vesien tilan luokittelujärjestelmien eroavuudet, päättävät toimenpiteistä luokittelujärjestelmien interkalibroimiseksi ja toteuttavat tarvittavat toimenpiteet.
- Maiden tulisi panostaa rajavesistöjen yhteisen seurantajärjestelmän toteuttamiseen vesipuidedirektiivin vaatimalla tavalla. Rajavesistöjen perusseurantaan on myös osoitettava riittävästi varoja.
- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että Suomi ja Norja yhtenäistävät vesienhoidon määräaikoja alueellisen tason työskentelyn helpottamiseksi ja jotta suomalais-norjalaiselle vesienhoitoalueelle voidaan seuraavalla vesienhoitokaudella laatia yhteinen vesienhoitosuunnitelma.

Luonnonloheen kohdistuvien uhkien vähentäminen

Rajavesistökomissio pyytää viranomaisia ratkaisemaan lohitäin ja ei-toivottujen tulokaslajien, kuten kyttyrälohen ja karanneiden kirjolohien, aiheuttamat haasteet luonnonlohikantojen turvaamiseksi. Lohen, meritaimenen ja merinieriän kalastus on aina ollut arvostettua meidän alueillamme. Kalastus vaikuttaa myönteisesti terveyteen ja elämänlaatuun. Luonnonlohi, meritaimen ja merinieriä ovat arvokkaita vuonoissa ja joissa esiintyviä lajeja, ja niiden kalastuksella on myös erittäin suuri merkitys paikallisyhteisöille.

Monet vaarat uhkaavat lohikalakantojamme. Näitä ovat muun muassa kalankasvatuslaitoksista karanneet kalat, lohitäi ja tietyt tulokaslajit, kuten kyttyrälohi. Kalankasvatus on tärkeä elinkeino rannikkoalueilla, mutta sitä tulisi harjoittaa ympäristöä kunnioittaen ja kestävän kehityksen periaatteita noudattaen.

Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio pitää tärkeänä, että norjalaiset viranomaiset pyrkisivät pienentämään kalankasvatuksen jättämää ekologista jalanjälkeä ja toimisivat vähentääkseen niitä haittoja, joita kalankasvatus aiheuttaa yhteisille lohikalakannoillemme.

- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että Norjan viranomaiset lisäisivät toimia estääkseen kyttyrälohen vakiintumisen Finnmarkin alueelle. Suositeltava toimi olisi kyttyrälohen hävittäminen kalastamalla niistä joista, joissa sitä esiintyy.
- Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että Norjan viranomaiset parantaisivat niin kyttyrälohen kuin kalankasvatuslaitoksista karanneiden kalojen seurantaan kehittämällä saalistilastointia, sekä sisävesissä että merellä.